
Проект  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

Об утверждении Положения о критериях определения видов 

промышленного производства, основанных на инновационных 

технологиях 

  

В целях стимулирования инвестиционной деятельности 

промышленных и инновационных предприятий, открывающихся в 

дотационных населенных пунктах Кыргызской Республики, реализации 

постановления Правительства Кыргызской Республики «О мерах по 

реализации статей 153, 159-1, 213, 315, 330 и 344 Налогового кодекса 

Кыргызской Республики» от 24 апреля 2019 года № 193 и Концепции 

региональной политики Кыргызской Республики на период до 2018-2022 

годов утвержденным постановлением Правительства Кыргызской 

Республики от 31 марта 2017 года № 194, в соответствии со статьями 10 и 

17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве 

Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики 

постановляет:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о критериях определения видов 

промышленного производства, основанных на инновационных 

технологиях Кыргызской Республики. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел экономики и инвестиций Аппарата Правительства Кыргызской 

Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати 

дней со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Премьер-министр                     К.А.Боронов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


